



INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73a, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „**DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ**”

Pytanie nr 1

SWZ, Rozdział V - Zamawiający wskazał, że "zawrzeć jedną kompleksową umowę[...]." Art. 5 ust. 1 w zw. z ust. 3 Prawa Energetycznego stanowi, na zasadzie alternatywy rozłącznej, że dostarczanie energii odbywa się, na podstawie umowy sprzedaży i umowy o świadczenie usług przesyłania albo na podstawie umowy kompleksowej zawierającej postanowienia umowy sprzedaży i umowy o świadczenie usług dystrybucji energii.

Każdy z alternatywnych sposobów dostarczania energii ma odrębny przedmiot i diametralnie różni się wynagrodzeniem wykonawcy w stopniu godzącym w zasady udzielania zamówień w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości.

Z uwagi na rozbieżności pojawiające się w dokumentacji przetargowej, istnieje konieczność jednoznacznego określenia w postępowaniu, który z alternatywnych sposobów dostarczania energii objęty jest przedmiotem zamówienia. Prosimy o wskazanie, czy przedmiotem zamówienia ma być objęta zarówno dostawa, jak i dystrybucja energii elektrycznej (umowa kompleksowa), czy też wyłącznie dostawa energii (umowa sprzedaży energii elektrycznej)? Celem należytego wykonania powinności wynikających z zawartej umowy, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla słowo „kompleksową” w Rozdziale V SWZ. Zmodyfikowany SWZ w załączeniu.

Pytanie nr 2

SWZ, Rozdział VI, Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy - § 4 ust. 3 i § 6 ust. 2 - Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.05.2024 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD".

Jednocześnie nadmieniam, że z uwagi na termin składania ofert wskazany na dzień 11.03.2024 r. oraz konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.04.2024 r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę, gdyż zgłoszenie do OSD winno być dokonane najpóźniej w dniu 08.03.2024 r.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis umowy w zakresie dat tj. w miejsce daty 01-03-2024 Zamawiający wprowadza datę 01-05-2024 oraz w miejsce daty 31-03-2025 Zamawiający wprowadza



datę 30-04-2025. Zmodyfikowany Załącznik nr 2 w załączeniu.

Pytanie nr 3

SWZ, Rozdział XXIV pkt. 2 - Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.*

Pytanie nr 4

SWZ, Rozdział XXVI pkt. 3 oraz Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz ofertowy - cz. III oraz Załącznik nr 1.1 - Formularz asortymentowo-cenowy - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisaną umowę wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisaną umowę wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).*

Pytanie nr 5

Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz ofertowy - cz. III oraz Załącznik nr 1.1. - Formularz asortymentowo-cenowy, Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy - § 5 ust. 2 - Informuję, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh], a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh.]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla grup taryfowych Bxx a dla C2x MWh, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednoczenie jednostek dla wszystkich grup taryfowych w ww. załącznikach.

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych. Zamawiający modyfikuje w ww. zakresie zapisy w Formularzu ofertowym (wraz z załącznikiem asortymentowo-cenowym) oraz Załączniku nr 2 – umowa wzór. Zmodyfikowane dokumenty w załączeniu.*

Pytanie nr 6

Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz ofertowy - cz. III oraz Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy - § 5 ust. 1 - Zamawiający wskazał "Oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia za maksymalne wynagrodzenie w kwocie: [...]". Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużyty energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim



dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy."

Jednocześnie Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla w Formularzu ofertowym - cz. III słowo „maksymalne”. Zamawiający wyjaśnia, że nie będzie samodzielnie kontrolował wydatkowania środków. Zamawiający wskazuje, że rozliczenie umowy następować będzie na podstawie rzeczywistego zużycia energii elektrycznej.

Pytanie nr 7

Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz ofertowy - cz. III zdanie ostatnie - Numer rachunku bankowego, na który należy dokonać płatności za sprzedaż energii elektrycznej zostanie podany na pierwszej fakturze VAT. Przed zawarciem umowy Wykonawca nie ma możliwości podania numeru bankowego, gdyż jest on generowany po założeniu konta Zamawiającego w systemie bilingowym. W związku z tym zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis w zakresie podania numeru konta bankowego w Formularzu ofertowym. Zmodyfikowany dokument w załączeniu.

Pytanie nr 8

Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz ofertowy - cz. V pkt. 4 - Wykonawca wnosi o usunięcie ww. punktu z uwagi na brak zastosowania w przypadku zawierania umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt. 4 w Rozdziale V Formularza ofertowego. Zmodyfikowany dokument w załączeniu.

Pytanie nr 9

Załącznik nr 1.1. - Formularz asortymentowo-cenowy - W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w ww. formularzu określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe tak jak w Załączniku nr 1 do SWZ - Formularz ofertowy - cz. III.

Odpowiedź: Zmodyfikowano Załącznik nr 1.1. - Formularz asortymentowo-cenowy w ww. zakresie. Zmodyfikowany dokument w załączeniu.

Pytanie nr 10

Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy - § 4 ust. 5 pkt. 1 - Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo - rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony lub odpowiednio zmodyfikowany.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla ww. w Załączniku nr 2 – umowa wzór. Zmodyfikowany dokument w załączeniu.

Pytanie nr 11

Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy - § 5 ust. 4 oraz § 8 ust. 7 - Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Gieldzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają



niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

"Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia.

Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od do zakończenia umowy.

W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy."

Jednocześnie Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy podmiot ujęty w postępowaniu jest odbiorcą uprawnionym w myśl Art. 2 ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku i w roku 2024 i złożył stosowne oświadczenia względem wybranych punktów poboru energii?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian w zakresie § 5 ust. 4 oraz § 8 ust. 7 Załącznika nr 2 – umowa wzór.

Zamawiający potwierdza, że jest odbiorcą uprawnionym w myśl Art. 2 ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku i w roku 2024 i złożył stosowne oświadczenia względem wybranych punktów poboru energii.

Pytanie nr 12

Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy - § 5 ust. 6 - Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że okresem rozliczeniowym jest 1 miesiąc.

Pytanie nr 13

Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy - § 5 ust. 12 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego.

Dodatkowo Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca



spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: "Należności wynikające z faktur będą płatne w terminie 60 dni od daty wystawienia faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy".

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 14

Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy - § 5 ust. 14 - W przypadku braku zgody na zapisy wskazane w pytaniu 13, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 15

Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy - § 7 ust. 4 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust.

2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy "(...) i wyznaczyć mu dodatkowy termin na zapłatę, który nie może być krótszy niż 5 dni roboczych.". Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.

Dodatkowo Zamawiający wskazał, że "[...] Uprawnienie do wstrzymania dostaw nie dotyczy należności o charakterze spornym.". Czy oznacza to, że złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego? Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż "Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności".

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia zapisy § 7 ust. 4 w Załączniku nr 2 – umowa wzór o zapis tj. „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności” Zmodyfikowany dokument w załączeniu.

Pytanie nr 16

Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy - § 8 ust. 8 - Informujemy, że Taryfa Sprzedawcy nie ma wpływu na cenę zaoferowaną przez Sprzedawcę w Ofercie (która jest oferowana na warunkach rynkowych). W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla ww. zapis w Załączniku nr 2 – umowa wzór.

Pytanie nr 17

Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy - § 9 - Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą



o modyfikację zapisów do treści: "Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)". Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: *Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.*

Pytanie nr 18

Załącznik nr 5 - OPZ - Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez Zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej Gxx będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej Gxx, w których energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź: *Energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej Gxx będzie przeznaczona na cele utrzymania lokali przeznaczonych na czasowe zakwaterowanie personelu medycznego, pozostałych pracowników szpitala pozostających w pogotowiu dyżurowym oraz rodzin pacjentów leczonych długoterminowo. W lokalach nie ma prowadzonych odrębnych gospodarstw domowych.*

Pytanie nr 19

Załącznik nr 5 - OPZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne - w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź: *Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne - w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji.*

Pytanie nr 20

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

danych dla każdego punktu poboru:

nazwa i adres firmy;

opis punktu poboru;

adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

grupa taryfowa ;

planowane roczne zużycie energii;

numer licznika;

Operator Systemu Dystrybucyjnego;

nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

numer aktualnie obowiązującej umowy;



data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
numer ewidencyjny PPE;
czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;
dokumentów jednostki objętej postępowaniem;
pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
dokument nadania numeru NIP;
dokument nadania numeru REGON;
KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży/kompleksowych zawierające błędne dane.

Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie nr 21

Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy - § 8 ust. 3 - Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający posiada punkt poboru z mikroinstalacją lub planuje uruchomić na punkcie poboru mikroinstalację.

Zamawiający w SWZ nie wyraził oczekiwania w zakresie obsłużenia zamawiającego również jako prosumenta energii odnawialnej.

Czy taka jest rzeczywista wola zamawiającego, czy tak jak wynika to z naszego doświadczenia w podobnych sprawach przy wykonywaniu zamówienia wymagane będzie jednak obsłużenie przez wykonawcę zamawiającego również jako prosumenta? Prosimy o odpowiedź.

Jeżeli nie jest przedmiotem zamówienia obsłużenie zamawiającego jako prosumenta, to odpowiedź wyczerpuje sprawę w zakresie ppkt b) i c)

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

Jeżeli Zamawiający wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW to prosimy o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii.

Odpowiedź: Nie jest przedmiotem zamówienia obsłużenie Zamawiającego jako prosumenta.

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z-ca Kierownika Działu
Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych

mgr inż. Jacek Bańszak